*Anuñ nāmına yazdum bu kitabı
Anuñ devrinde buldum feth-i bâbı
Cihân durduķca dursun ad u şanı
İhâta iylesün hükmi-cihânı
Diyeler ola kim bir gün **Münîrî**
Selîm Hân imiş anuñ dest-gîri (220-222)*

Eseri Gelibolu'da yalnızlık köşesinde, derin düşünceler içerisinde yazmaya başladığı bu eseri H.956 / M. 1549'da tamamlamanın mutluluğunu yaşar:

*Oturmuşdum Geliboli'de bir gün
Ferâgat köşesinde şöyle maḥzûn (181)
Ṭoķuz yüz elli altı idi tarih
Ki icâze irişdi bu müsennâ (5172)
Çü bu rüşen saḥâyîf buldı encâm
Muḥabbet tıfl-ı rûḥum kıldı ibkâ (1573)*

Şair, eserde Gelibolu'yu üç yerde daha anar.

Gülşenî 1534'te ölmüş, Münîrî eserini 1549'da tamamlamıştır. Bu bilgilerden hareketle Münîrî'nin 16. yüzyılda yaşadığını, bu eseri olgun bir yaşta tamamladığını söyleyebiliriz.

Kaynaklarda şairle ilgili, Agah Sırrı Levent, Attar'ın *Bülbülnamesi*'ni Çevirenler ve Eserleri yan başlığı altında, *Münîrî (16.y.y) Gülşen-i Ebrar, (H.956 = M. 1549) Bülbülname'den genişletilerek çevrilmiştir*,² bilgisini vermiştir. Prof. Dr. Amil Çelebioğlu da *Münîrî'nin beş-altı bin beyit arasındaki Gülşen-i Ebrâr ve Ma'den-i Esrâr isimli mesnevisi, Attar'ın Bülbülnamesi'nden nakil olup 956/1549 tarihinde tamamlanmıştır. Kanuni Sultan Süleyman ve Şehzade Selim medhiyesini ihtiva etmektedir*,³ şeklinde açıklamada bulunmuştur.

1.2. Edebî ve Tasavvufî Kişiliği

Şair hakkında vereceğimiz bilgiler bu eserden yapacağımız çıkarımlarla sınırlı olacaktır. Şair, şiirlerin sonunda *Münîrî* mahlasını kullanmakla yetinmiş, kendi hayatı

Şiir söylemedeki rahatlığı ve akıcılığı onun iyi bir şair olduğunu göstermektedir. Aşkı öncü edinen, aşkla ilmi birleştiren Münîrî, öğretici üslubuyla dikkat çekmekte, tasavvufî düşüncenin zenginliği içerisinde sözünü kolay bir biçimde söyleyebilmektedir.

2. MÜNİRÎ MAHLASLI DİĞER ŞAİRLER

2.1. Amasyalı İbrahim Münîrî (ö. H. 927/ M. 1521)

Şair ve Tarihçi. Amasyalıdır. Sultan II.Bayezid'in oğlu Şehzade Sultan Ahmed'in mahiyetindeki şairlerdendir. Şehzade Ahmed'e kasideler sunmuş onun iltifatını kazanmış, özel meclislerinde bulunmuştur. Daha çok ilmi eserleriyle tanınmıştır. Türkçe ve Farsça divanı, Fıkıhtan bir Risalesi, Tezkiretü'l-Vekâyi isminde Osmanlı Tarihi ve Mihr ü Müşteri adında manzum bir eseri vardır. H.927/ M. 1521'de Sofya'da vefat etmiştir.⁷

2.2. Edirneli Hüseyin Münîrî (ö. H.1135 / M. 1722-23)

Asıl adı Hüseyin'dir. Edirne'de doğmuş ve büyümüştür. Hayatına dair fazla bilgi bulunmayan Münîrî, İstanbul'da Ruznâmçe-i Evvel katipliğinde bulunmuş ve H.1135 / M. 1722-23 yılında Edirne'de vefat etmiştir.

Şiirleri hakkında bilinenler oldukça sınırlıdır. Şiirlerinden örnekler:

*Gönül levh-i sevâd-ı harf-i esrâr-ı gam olmuştur
Veli çıkmaz beyâza lerziş-i kilik-i zebânımdan*

Açılmaz gonca-i bahtım tulû' etmez meh-i kânım